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NODO
RAMO

QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA

condotti
terreno
scavo

X 1:1000

Y 
1:1

00

23.00 m s.l.m.

5 6

5
25

.41

25
.25

24
.91

24
.89

24
.91

24
.89

24
.91

24
.89

24
.91

24
.89

0.5
0

0.3
6

53.52

0.0
0

53
.52

0.0003

TERRA ST 1.50 x 0.50 x 0.50
0

6 7

6

25
.25

25
.29

24
.89

24
.87

24
.89

24
.87

24
.89

24
.87

24
.89

24
.87

0.3
6

0.4
2

62.97

53
.52

11
6.4

9

0.0003

TERRA ST 1.50 x 0.50 x 0.50
1

7 8

7

25
.29

25
.39

24
.87

24
.76

24
.87

24
.76

24
.87

24
.76

24
.87

24
.76

0.4
2

0.6
3

60.27

11
6.4

9

17
6.7

6

0.0018

TERRA ST 1.50 x 0.50 x 0.50

8 9

8

25
.39

25
.34

24
.76

24
.60

24
.76

24
.33

24
.76

24
.60

24
.76

24
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0.6
3

0.7
4

33.91

17
6.7

6

21
0.6

7

0.0047

TERRA ST 1.50 x 0.50 x 0.50
2

9 10

9

25
.34

25
.34

24
.33

24
.18

24
.33

24
.18

24
.33

24
.18
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.33

24
.18

1.0
1

1.1
6

67.22

21
0.6

7

27
7.8

9

0.0022

TERRA ST 2,75x0,75x1.00

NODO
RAMO

QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA
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scavo

X 1:1000
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TERRA ST 3.60x2.10x0.80
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6 7

6

25
.29

25
.29

24
.56

24
.49

24
.56

24
.49

24
.56

24
.49

24
.56

24
.49

0.7
3

0.8
0

62.97

88
.52

15
1.4

9

0.0010

TERRA ST 5.60 x 4.00 x 0.80
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.49
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0

1.0
1

12.00

15
1.4

9

16
3.4

9
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PVC-U DN 110

39 8
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.43
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.43
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.43
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9
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TERRA ST 2,75x0,75x1.00
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NODO
RAMO

QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA

condotti
terreno
scavo

X 1:1000

Y 
1:1
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PVC DN 250
0
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PVC DN 250
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.68
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PVC DN 250
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.67
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.48
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13.78
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.13
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0.0010

PVC DN 500

NODO
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QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA
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terreno
scavo
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0
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42
.08

0.0010

PVC DN 250
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.00
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24
.72

25
.00
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.00

24
.80
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1.3
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4.72

42
.08

46
.81

0.0010

PVC DN 315

17 13

15

26
.15

26
.15

24
.72

24
.68

24
.72

24
.68

24
.72

24
.68

24
.52

24
.48

1.6
3

1.6
7

38.57

46
.81

85
.38

0.0010

PVC DN 500

NODO
RAMO

QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA

condotti
terreno
scavo

X 1:1000

Y 
1:1

00

23.00 m s.l.m.
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25
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30.40

0.0
0

30
.40

0.0010

PVC DN 200
0

25 20

24
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.15
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.15

25
.12

25
.11

25
.12

24
.90

25
.12

25
.11

24
.92

24
.91

1.2
3

1.2
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6.94

30
.40

37
.34

0.0010

PVC DN 200

20 21

19

26
.15

26
.15

24
.90

24
.90

24
.90

24
.85

24
.90

24
.90

24
.70

24
.70

1.4
5

1.4
5

4.35

37
.34

41
.69

0.0010

PVC DN 315

NODO
RAMO

QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA

condotti
terreno
scavo

X 1:1000

Y 
1:1

00

23.00 m s.l.m.

26 27

25

26
.15

26
.15

25
.15

25
.13

25
.15

25
.13

25
.15

25
.13

24
.95

24
.93

1.2
0

1.2
2

18.32

0.0
0

18
.32

0.0010

PVC DN 200
0

27 28

26

26
.15

26
.15

25
.13

25
.11

25
.13

25
.11

25
.13

25
.11

24
.93

24
.91

1.2
2

1.2
4

18.32

18
.32

36
.64

0.0010

PVC DN 200

28 29

27

26
.15

26
.15

25
.11

25
.11

25
.11

25
.05

25
.11

25
.11

24
.91

24
.91

1.2
4

1.2
4

6.24

36
.64

42
.88

0.0010

PVC DN 200

29 30

28

26
.15

26
.15

25
.05

25
.04

25
.05

25
.04

25
.05

25
.04

24
.85

24
.84

1.3
0

1.3
1

12.08

42
.88

54
.96

0.0010

PVC DN 250

30 31

29

26
.15

26
.15

25
.04

25
.02

25
.04

25
.02

25
.04

25
.02

24
.84

24
.82

1.3
1

1.3
3

18.32

54
.96

73
.28

0.0010

PVC DN 250

31 19

30

26
.15

26
.15

25
.02

25
.01

25
.02

24
.93

25
.02

25
.01

24
.82

24
.81

1.3
3

1.3
4

6.94

73
.28

80
.22

0.0010

PVC DN 250

19 20

18

26
.15

26
.15

24
.93

24
.90

24
.93

24
.90

24
.93

24
.90

24
.73

24
.70

1.4
2

1.4
5

26.24

80
.22

10
6.4

6

0.0010

PVC DN 315
1

NODO
RAMO

QUOTA TERRENO (m s.l.m.)

QUOTA SCORRIMENTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO POZZETTO (m s.l.m.)

QUOTA POSA CONDOTTO (m s.l.m.)

QUOTA FONDO SCAVO (m s.l.m.)
ALTEZZA DI SCAVO (m)

DISTANZA PARZIALE (m)
DISTANZA PROGRESSIVA (m)

PENDENZA (m/m)
MATERIALE

DISTANZA ETTOMETRICA

condotti
terreno
scavo

X 1:1000

Y 
1:1

00

23.00 m s.l.m.

32 33
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26
.15

26
.15

25
.15

25
.13

25
.15

25
.13

25
.15

25
.13

24
.95

24
.93

1.2
0

1.2
2

18.32

0.0
0

18
.32

0.0010

PVC DN 200
0

33 34

32

26
.15

26
.15

25
.13

25
.11

25
.13

25
.06

25
.13

25
.11

24
.93

24
.91

1.2
2

1.2
4

18.32

18
.32

36
.64

0.0010

PVC DN 200

34 35

33

26
.15

26
.15

25
.06

25
.04

25
.06

25
.04

25
.06

25
.04

24
.86

24
.84

1.2
9

1.3
1

18.32

36
.64

54
.96

0.0010

PVC DN 250

35 36

34

26
.15

26
.15

25
.04

25
.02

25
.04

25
.02

25
.04

25
.02

24
.84

24
.82

1.3
1

1.3
3

18.32

54
.96

73
.28

0.0010

PVC DN 250

36 18

35

26
.15

26
.15

25
.02

25
.02

25
.02

24
.95

25
.02

25
.02

24
.82

24
.82

1.3
3

1.3
3

6.94

73
.28

80
.22

0.0010

PVC DN 250

18 19

17

26
.15

26
.15

24
.95

24
.93

24
.95

24
.93

24
.95

24
.93

24
.75

24
.73

1.4
0

1.4
2

24.26

80
.22

10
4.4

8

0.0010

PVC DN 315
1

19 20

18

26
.15

26
.15

24
.93

24
.90

24
.93

24
.90

24
.93

24
.90

24
.73

24
.70

1.4
2

1.4
5

26.24

10
4.4

8

13
0.7

2

0.0010

PVC DN 315

20 21

19

26
.15

26
.15

24
.90

24
.90

24
.90

24
.85

24
.90

24
.90

24
.70

24
.70

1.4
5

1.4
5

4.35

13
0.7

2

13
5.0

7

0.0010

PVC DN 315

21 22
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26
.15

26
.15

24
.85

24
.83

24
.85

24
.83

24
.85

24
.83

24
.65

24
.63

1.5
0

1.5
2

18.21

13
5.0

7

15
3.2

8

0.0010

PVC DN 400

22 23

21

26
.15

26
.15

24
.83

24
.83

24
.83

24
.83

24
.83

24
.83

24
.63

24
.63

1.5
2

1.5
2

8.16

15
3.2

8

16
1.4

4

0.0010

PVC DN 400

23 17

22

26
.15

26
.15

24
.83

24
.82

24
.83

24
.72

24
.83

24
.82

24
.63

24
.62

1.5
2

1.5
3

6.23

16
1.4

4

16
7.6

8

0.0010

PVC DN 400

17 13

15

26
.15

26
.15

24
.72

24
.68

24
.72

24
.68

24
.72

24
.68

24
.52

24
.48

1.6
3

1.6
7

38.57

16
7.6

8

20
6.2

5

0.0010

PVC DN 500
2

13 3
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26
.15

26
.15

24
.68

24
.67

24
.68

24
.67

24
.68

24
.67

24
.48

24
.47

1.6
7

1.6
8

13.78

20
6.2

5

22
0.0

3

0.0010

PVC DN 500

3 4

3

26
.15

26
.15

24
.67

24
.64

24
.67

24
.64

24
.67

24
.64

24
.47

24
.44

1.6
8

1.7
1

30.00

22
0.0

3

25
0.0

3

0.0010

PVC DN 500

4 5

4

26
.15

25
.29

24
.64

24
.61

24
.64

24
.61

24
.64

24
.61

24
.44

24
.41

1.7
1

0.8
8

27.67

25
0.0

3

27
7.7

0

0.0010

PVC DN 500

5 6

5

25
.29

25
.29

24
.61

24
.56

24
.61

24
.56

24
.61

24
.56

24
.61

24
.56

0.6
8

0.7
3

53.52

27
7.7

0

33
1.2

2

0.0010

TERRA ST 3.60x2.10x0.80
3

Fosso di confine e fosso stradale esistente
STATO DI FATTO

Fosso di confine e fosso stradale esistente
STATO DI PROGETTO

25.29

24.49

25.09 - Quota di massimo invaso per franco di sicurezza 0,20 m - Vol. 275mc 

Invaso di laminazione a cielo aperto
Sezione A - A

40080 80
560

25.29

24.55

25.09 - Quota di massimo invaso

Invaso di laminazione a cielo aperto
Sezione B - B

41274 74
560

25.29

24.55

Invaso di laminazione a cielo aperto
Sezione C - C

21074 74
358

25.09 - Quota di massimo invaso
25.29

24.64

Invaso di laminazione a cielo aperto
Sezione D - D

22865 65
358

25.09 - Quota di massimo invaso
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Massicciata stradale

Va
ria

bil
e
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150 150

Pozzetto di utenza 600x600mm

Massicciata stradale Massicciata stradale

Pozzetto di ispezione 800x800mm
Pozzetto di ispezione 1500x1500mm

Chiusino in ghisa sferoidale UNI EN 124 Classe C 250 o superioriChiusino in ghisa sferoidale UNI EN 124 Classe C 250 o superiori

POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS TIPO RETTANGOLARE

Chiusino in ghisa sferoidale UNI EN 124
Classe C 250 o superiori

PARTICOLARE
SUPPORTO ELASTICO

IN POLIETILENE

PARTICOLARE
ARTICOLAZIONE

ESTRAIBILE A 90°

4 fori Ø 20 mm. per
eventuale ancoraggio

5 GUIDE
AUTOCENTRANTI

D4
00

-
12

4
EN

PARTICOLARE MANIGLIA
POSIZIONE CHIUSA

(BREVETTATO)

PARTICOLARE MANIGLIA
POSIZIONE APERTA

(BREVETTATO)

PARTICOLARE MANIGLIA
ANTIEFFRAZIONE

(OPZIONALE)
(BREVETTATO)

INGOMBRO  850X850

Griglia ghisa sferoidale Cl. D 400 kN DN 600 con telaio ottagonale 

INGOMBRO Ø 850

PARTICOLARE MANIGLIA
ANTIEFFRAZIONE

(OPZIONALE)

PARTICOLARE MANIGLIA
POSIZIONE APERTA

PARTICOLARE MANIGLIA
POSIZIONE CHIUSA

5 GUIDE
AUTOCENTRANTI

4 fori Ø 20 mm. per
eventuale ancoraggio

PARTICOLARE
SUPPORTO ELASTICO

IN POLIETILENE

PARTICOLARE
ARTICOLAZIONE

ESTRAIBILE A 90°

D40
0

EN
12

4

Matetriale: Ghisa sferoidale GS 500.7
Resistenza: Classe D400 Norma UNI-EN 124
Telaio: Ottagonale
Coperchio: Articolato Autocentrante con 5 guide, apertura 90° 120°
Supporto: Elastico in polietilene
Rivestimento: Pittura idrosolubile

Chiusino in ghisa sferoidale - CLase D400  kN

Matetriale: Ghisa sferoidale GS 500.7
Resistenza: Classe D400 Norma UNI-EN 124
Telaio: Quadrato
Coperchio: Articolato Autocentrante con 5 guide, apertura 90° 120°
Supporto: Elastico in polietilene
Rivestimento: Pittura idrosolubile nera

Letto di posa in sabbiella o
spezzato Sp. 20 cm

Rinfianco con sabbiella o spezzato

Riempimento in misto granulometricamente
stabilizzato con leggero grado di
costipamento

Massicciata stradale Sp. 40 cm

Pavimentazione in conglomerato
bituminoso Sp. 8 cm

SEZIONE TIPO DI POSA CONDOTTA IN
PVC/PEAD  IN SEDE STRADALE

Scala 1:50

20

3

8

Tappeto di usura in conglomerato
bituminoso Sp. 3 cm

D
B

D

H>80cm

20

Ricoprimento con sabbiella o spezzato Sp. 20cm

Larghezza minima della trincea ai
sensi della UNI EN 1610/99 (m) per

unico tubo posato nello scavo
(mm)

DE

225÷350
< 225

DE+0.50
350÷700 DE+0.70

DE+0.40

Profondità di scavo
(m)

non prevista
H = 1.00÷1.75
H = 1.75÷4.00
H > 4.00

in trincea 

H < 1.00 m

0.90
1.00

0.80

Caratteristiche della trincea per condotte flessibili

Larghezza minima della trincea ai sensi della UNI EN
1610/99 (m) per unico tubo posato nello scavo

Letto di posa in sabbiella o
spezzato Sp. 20 cm

Rinfianco con sabbiella o spezzato

Riempimento con terreno naturale
proveniente dallo scavo

SEZIONE TIPO DI POSA CONDOTTA IN
PVC/PEAD  IN AREA VERDE

Scala 1:50

20

D
B

D
20

Ricoprimento con sabbiella o spezzato Sp. 20cm

Hvar.

Sede cortiliva o area verde

Condotta fognaria SN 8 SDR34

Letto di posa in sabbiella o
spezzato Sp. 20 cm

Rinfianco, ricoprimento e riempimento
riempimento in misto cementato dosato a
100 kg/mc

Massicciata stradale Sp. 40 cm

Pavimentazione in conglomerato
bituminoso Sp. 8 cm

SEZIONE TIPO DI POSA CONDOTTA IN
PVC/PEAD  IN SEDE STRADALE

Scala 1:50

20

3

8

Tappeto di usura in conglomerato
bituminoso Sp. 3 cm

D
B

D

H<80cm

20

Condotta fognaria SN 8 SDR34

H min= 70cm

24.49

23.99

200

Rivestimento sppondale anti
erosione in massi sciolti  non
gelivi
Diam. medio 300/350 mm

25.2925.29

24.49

PVC-U DN 110 PN 16 - Di 96,8 mm
bocca tarata per regolazione delle

portate uscenti

Sezione verticale

Pozzetto in cls preabbricato
Dim interne 100x100cm
Soletta di fondazione in c.a.
Sp. 20 cm

Volume di sedimentazione
H=0,50m

Copertura in grigliato metallico

PROFILI ALTIMETRICI RETE DI DRENAGGIO ACQUE METEORICHE
SCALA 1:1'000 / 1:100

VariePROFILI LONGITUDINALI E PARTICOLARI
COSTRUTTIVI RETE ACQUE METEORICHE

TAV.02

VARIE

SEZIONE TRASVERSALE INVASO DI LAMINAZIONE A CIELO APERTO OTTENUTO DA RISAGOMATURA FOSSO INTERPODERALE
SCALA 1:50

TIPOLOGICI POZZETTI PREFABBRICATI PER ACQUE METEORICHE
SCALA 1:50

TIPOLOGICI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA SFEROIDALE
SCALA 1:25

SEZIONI TIOLOGICHE DI POSA IN OPERA CONDOTTE
SCALA 1:50

PARTICOLARE NODO DI RECAPITO AL FOSSO STRADALE VIA CROCE LAMA
SCALA 1:50
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